
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Obec Jivno

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Jivno
34
373 71 Jivno

00581411
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602209398
E-mail r.ranglova@gmail.com

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Poskytnuté transfery 9

Majetek 10

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Jivno 11

Strana



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 012 633,20 850 000,00 1 015 000,00119,13 99,77 2 366,80

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 91 657,98 40 000,00 92 000,00229,14 99,63 342,02

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 203 694,13 128 000,00 205 000,00159,14 99,36 1 305,87

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 543 839,73 1 055 000,00 1 655 000,00146,34 93,28 111 160,27

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 63 080,00 125 000,00 125 000,0050,46 50,46 61 920,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 490 866,94 2 231 000,00 3 491 000,00156,47 100,00 133,06

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 30 368,13 137 000,00 137 000,0022,17 22,17 106 631,87

1341 Poplatek ze psů 3 210,00 4 000,00 4 000,0080,25 80,25 790,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 542 882,00 450 000,00 555 000,00120,64 97,82 12 118,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 81 400,00 0,00 145 000,000,00 56,14 63 600,00

1361 Správní poplatky 450,00 2 000,00 2 000,0022,50 22,50 1 550,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 49 672,65 40 000,00 60 000,00124,18 82,79 10 327,35

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 34,93 0,00 100,000,00 34,93 65,07

1511 Daň z nemovitých věcí 437 321,60 434 000,00 439 000,00100,77 99,62 1 678,40

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 137,39 373 988,7195,287 551 111,29 7 925 100,005 496 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 133 983,00 112 400,00 202 900,00119,20 66,03 68 917,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 1 000,00 20 000,00 20 000,005,00 5,00 19 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 5 000,00 5 000,0020,00 20,00 4 000,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 107 932,00 76 500,00 109 500,00141,09 98,57 1 568,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 34 839,00 10 000,00 36 000,00348,39 96,78 1 161,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 84 210,00 30 300,00 110 300,00277,92 76,35 26 090,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 29 578,00 25 000,00 45 000,00118,31 65,73 15 422,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 140,60 136 158,0074,25392 542,00 528 700,00279 200,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 44 150,00 65 200,00 65 200,0067,71 67,71 21 050,00

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 4 830,00 0,00 5 000,000,00 96,60 170,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 75,12 21 220,0069,7748 980,00 70 200,0065 200,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 66 090,66 0,00 66 090,660,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 87 900,00 74 000,00 87 900,00118,78 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 894 138,72 0,00 1 894 138,720,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 266 000,00 0,00 266 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 3 356,9 -170 000,00107,352 484 129,38 2 314 129,3874 000,00

Příjmy celkem: 177,14 361 366,7196,6710 476 762,67 10 838 129,385 914 400,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5019 Ostatní platy 2 204,00 5 000,00 7 204,0044,08 30,59 5 000,00

5021 Ostatní osobní výdaje 264 454,00 175 000,00 269 329,00151,12 98,19 4 875,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 731 777,00 783 000,00 739 000,0093,46 99,02 7 223,00

5026 Odchodné 104 000,00 0,00 104 000,000,00 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 40 293,00 42 000,00 42 000,0095,94 95,94 1 707,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 490,00 86 000,00 86 000,0093,59 93,59 5 510,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 672,00 2 000,00 2 000,0033,60 33,60 1 328,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 746,00 0,00 746,000,00 100,00 0,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 18 289,00 56 000,00 56 000,0032,66 32,66 37 711,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 314,00 40 000,00 40 000,003,29 3,29 38 686,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 91 122,90 71 000,00 130 890,00128,34 69,62 39 767,10

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 161 825,72 158 205,00 251 465,00102,29 64,35 89 639,28

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 44 861,00 72 000,00 94 600,0062,31 47,42 49 739,00

5153 Plyn 86 308,79 110 000,00 110 000,0078,46 78,46 23 691,21

5154 Elektrická energie 406 151,59 285 000,00 419 000,00142,51 96,93 12 848,41

5156 Pohonné hmoty a maziva 48 579,00 46 000,00 50 000,00105,61 97,16 1 421,00

5161 Poštovní služby 3 407,00 5 000,00 5 000,0068,14 68,14 1 593,00

5162 Služby elektronických komunikací 12 026,24 20 000,00 20 000,0060,13 60,13 7 973,76

5163 Služby peněžních ústavů 48 598,00 55 000,00 55 000,0088,36 88,36 6 402,00

5164 Nájemné 55 124,47 30 000,00 64 000,00183,75 86,13 8 875,53

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 313 800,00 310 000,00 314 000,00101,23 99,94 200,00

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 50 188,80 50 000,00 51 000,00100,38 98,41 811,20

5169 Nákup ostatních služeb 1 130 843,73 1 103 000,00 1 397 900,00102,52 80,90 267 056,27

5171 Opravy a udržování 756 502,58 1 265 000,00 1 885 000,0059,80 40,13 1 128 497,42

5175 Pohoštění 49 501,02 52 000,00 77 770,0095,19 63,65 28 268,98

5194 Věcné dary 66 982,72 23 000,00 75 000,00291,23 89,31 8 017,28

5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 36 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 26 000,00 85 000,00 26 000,0030,59 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 325 391,11 303 795,00 325 391,11107,11 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

5361 Nákup kolků 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 105,00 6 000,00 6 000,001,75 1,75 5 895,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 63 080,00 128 000,00 128 000,0049,28 49,28 64 920,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 0,00 140 000,000,00 0,00 140 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 94,88 1 827 656,4473,825 154 638,67 6 982 295,115 433 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 3 189 121,78 920 000,00 3 367 138,72346,64 94,71 178 016,94

6122 Stroje, přístroje a zařízení 603 280,00 0,00 606 000,000,00 99,55 2 720,00

6123 Dopravní prostředky 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00 300 000,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 50 900,00 0,00 51 000,000,00 99,80 100,00

6130 Pozemky 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 307,46 510 836,9488,273 843 301,78 4 354 138,721 250 000,00

Výdaje celkem: 134,64 2 338 493,3879,378 997 940,45 11 336 433,836 683 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 478 822,22 768 600,00 498 304,45-192,40 -296,77 1 977 126,67

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -192,40 1 977 126,67-296,77-1 478 822,22 498 304,45768 600,00

Financování celkem: -192,40 1 977 126,67-296,77-1 478 822,22 498 304,45768 600,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 9 865 240,67 5 570 000,00 10 239 229,38177,11 96,35XXXXXXXXXX 373 988,71XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 153 405,00 39 500,00 154 500,00388,37 99,29XXXXXXXXXX 1 095,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

66 764,00 46 000,00 68 000,00145,14 98,18XXXXXXXXXX 1 236,00XXX X XXXXX

2341 3112 XXXXXX Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí
a jejich částí

4 830,00 0,00 5 000,000,00 96,60XXXXXXXXXX 170,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 5 000,00 10 000,00 10 000,0050,00 50,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 71 512,00 75 400,00 146 900,0094,84 48,68XXXXXXXXXX 75 388,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

46 150,00 90 200,00 90 200,0051,16 51,16XXXXXXXXXX 44 050,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

7 990,00 0,00 8 000,000,00 99,88XXXXXXXXXX 10,00XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 53 393,00 45 000,00 54 000,00118,65 98,88XXXXXXXXXX 607,00XXX X XXXXX

3745 2111 XXXXXX Příjem z poskytování služeb, výrobků,
prací, výkonů a práv

1 100,00 0,00 2 000,000,00 55,00XXXXXXXXXX 900,00XXX X XXXXX

3745 2321 XXXXXX Přijaté peněžité neinvestiční dary 1 800,00 0,00 2 000,000,00 90,00XXXXXXXXXX 200,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 29 578,00 20 300,00 40 300,00145,70 73,39XXXXXXXXXX 10 722,00XXX X XXXXX

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy CELKEM: 10 476 762,67 5 914 400,00 10 838 129,38177,14 96,67 361 366,71

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 666 162,33 275 000,00 830 400,00242,24 80,22XXXXXXXXXX 164 237,67XXX X XXXXX

2293 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost mimo veřejnou
službu

287 069,11 263 795,00 287 069,11108,82 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 2 853 804,96 638 000,00 2 969 738,72447,30 96,10XXXXXXXXXX 115 933,76XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

203 086,00 410 000,00 410 000,0049,53 49,53XXXXXXXXXX 206 914,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 20 000,00 83 000,00 20 000,0024,10 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 25 000,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 6 240,00 105 000,00 107 000,005,94 5,83XXXXXXXXXX 100 760,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

123 825,80 28 000,00 139 000,00442,24 89,08XXXXXXXXXX 15 174,20XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 8 124,00 5 000,00 15 000,00162,48 54,16XXXXXXXXXX 6 876,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

154 552,15 107 000,00 208 000,00144,44 74,30XXXXXXXXXX 53 447,85XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 57 037,90 55 000,00 72 000,00103,71 79,22XXXXXXXXXX 14 962,10XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 46 427,00 130 000,00 130 000,0035,71 35,71XXXXXXXXXX 83 573,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 348 534,33 180 000,00 425 000,00193,63 82,01XXXXXXXXXX 76 465,67XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 263 134,02 680 000,00 750 000,0038,70 35,08XXXXXXXXXX 486 865,98XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

105,00 68 000,00 68 000,000,15 0,15XXXXXXXXXX 67 895,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 638 002,23 740 000,00 740 000,0086,22 86,22XXXXXXXXXX 101 997,77XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

1 030 678,43 135 000,00 1 044 000,00763,47 98,72XXXXXXXXXX 13 321,57XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

26 850,87 17 000,00 42 000,00157,95 63,93XXXXXXXXXX 15 149,13XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 379 894,02 720 000,00 776 000,0052,76 48,96XXXXXXXXXX 396 105,98XXX X XXXXX

4341 XXXX XXXXXX Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a
občanům sociálně nepřizpůsobivým

0,00 0,00 140 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 140 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 19 000,00 19 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 19 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 41 199,02 68 000,00 88 000,0060,59 46,82XXXXXXXXXX 46 800,98XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 901 646,00 854 000,00 914 000,00105,58 98,65XXXXXXXXXX 12 354,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

35 699,00 0,00 35 699,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 624 190,28 812 205,00 846 527,0076,85 73,74XXXXXXXXXX 222 336,72XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 880,00 5 000,00 5 000,0037,60 37,60XXXXXXXXXX 3 120,00XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 46 718,00 50 000,00 50 000,0093,44 93,44XXXXXXXXXX 3 282,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 63 080,00 125 000,00 125 000,0050,46 50,46XXXXXXXXXX 61 920,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde
nezařazené

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje CELKEM: 8 997 940,45 6 683 000,00 11 336 433,83134,64 79,37 2 338 493,38

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 478 822,22 768 600,00 498 304,45-192,40 -296,77XXXXXXXXXX 1 977 126,67XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 478 822,22 768 600,00 498 304,45-192,40 -296,77 1 977 126,67

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 476 762,67 5 914 400,00 10 838 129,38

8 997 940,45 6 683 000,00 11 336 433,83
-1 478 822,22 768 600,00 498 304,45

% %
177,14
134,64

-192,40

96,67
79,37

-296,77

Rozdíl

1 977 126,67

361 366,71
2 338 493,38

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
90506 SFŽP Operační program životního prostředí 2021- 1 894 138,72 1 894 138,72 0,00 0,00

Celkem 1 894 138,72 1 894 138,72 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 20 991,66 20 991,66 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 35 699,00 35 699,00 0,00 0,00

Celkem 66 090,66 56 690,66 0,00 9 400,00

9 400,00Transfery celkem 1 960 229,38 0,001 950 829,38

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00711 Investiční přijaté transfery od krajů 266 000,00 266 000,00 0,00 0,004222

Celkem 266 000,00 266 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 87 900,00 87 900,00 0,00 0,004112

Celkem 87 900,00 87 900,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00353 900,00353 900,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Jivno, IČO 00581411 

Návrh závěrečného účtu za rok 2019 strana 1 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

                                                    Poskytnuté transfery 

 

Pol UZ Název 

 

Poskytnuto 

k 31.12. 

Vratka v průběhu 

Použito k 31.12. roku 

Vratka při 

fin. 

vypořádání 

5321  Město Lišov  6 000.00   6 000.00 0.00 0.00 

5321  Obec Libníč 20 000.00 20 000.00 0.00 0.00 

5329   DSO POD BABOU       313 849,11 313 849,11 0.00 0.00 

5329   DSO Lišovsko 11 542.00  11 542.00 0.00 0.00 

      

 

                                                                                               Transfery celkem         351 391,11        351 391,11            0,00      0,00 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 225 100,00 0,00 225 100,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 26 542 412,97 3 260 760,78 29 803 173,75
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 601 183,41 603 280,00 2 204 463,41
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 830 142,96 75 643,50 905 786,46
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 52 680,00 -52 680,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 302 233,06 906,50 3 303 139,56

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 254 075,00 130 511,00 384 586,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 9 068,00 -9 068,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -52 472,00 -22 524,00 -74 996,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 325 829,00 -516 729,00 -12 842 558,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -634 360,00 -67 066,00 -701 426,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -830 142,96 -75 643,50 -905 786,46

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

    KUCBX017TK6X 
                                                                  KUCBX017TK6X 

 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Jivno, IČO 00581411 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
07.11.2022 jako dílčí přezkoumání 
22.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Jivno za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 25.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Jitka Rozboudová 

  
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 533/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Pavel Halámka - starosta 

 Romana Ranglová - účetní 
             

 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 64990/2023 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 905, byl učiněn dne 22.05.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá sdružené prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  2,09 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  0,94 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5 034 539,90 Kč 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 23.05.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Jitka Rozboudová 

  
 

 

Informační doložka: 

 

Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn od 23.11.2021 do 13.12.2021 dle zákona 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starosty k provádění rozpočtových změn schváleno zastupitelstvem obce dne 17.06.2019 - 

v příjmech neomezeně, ve výdajích do 500.000 Kč na jednotlivou položku s účinností od 18.06.2019 
• Rozpočtové opatření č. 1/2022 schváleno starostou obce dne 24.01.2022, zveřejněno dne 

21.02.2022 
• Rozpočtové opatření č. 2/2022 schváleno starostou obce dne 21.03.2022, zveřejněno dne 

08.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. 3/2022 schváleno starostou obce dne 14.04.2022, zveřejněno dne 

13.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. 4/2022 schváleno starostou obce dne 12.05.2022, zveřejněno dne 

08.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. 5/2022 schváleno starostou obce dne 15.06.2022, zveřejněno dne 

07.07.2022 
• Rozpočtové opatření č. 6/2022 schváleno starostou obce dne 22.07.2022, zveřejněno dne 

09.08.2022 
Schválený rozpočet 

• na rok 2022 
• schválen v ZO dne 13.12.2021 dle původního vyvěšeného návrhu ve výši příjmů 5.914.400 Kč 

a výdajů 6.683.000 Kč - jako schodkový, schodek rozpočtu ve výši 768.600 Kč bude kryt ze zůstatků 
minulých let 

• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 21.12.2021 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2025 
• návrh zveřejněn dle zákona od 18.11.2020 do 07.12.2020 
• schválen zastupitelstvem obce dne 07.12.2020 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 14.12.2020 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 20.04.2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad 

• schválený závěrečný účet zveřejněn od 02.05.2022 
Faktura 

• Faktura č. 202101 ze dne vystavení 26.04.2022, Petr Švarc, za zvonici Vyhlídky a opravu oplocení 
dětského hřiště, celkem částka 57.400,00 Kč (neplátce DPH), zvonice v hodnotě 50.900,00 Kč, 
oprava v hodnotě 6.500,00 Kč 

• předpis včetně zařazení (zvonice): účetní doklad č. 22-001-00051 ze dne 09.05.2022 
• úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 79, obrat ze dne 09.05.2022 ve výši 57.400,00 Kč, účetní doklad 

č. 22-801-00079 ze dne 09.05.2022 
Faktura 

• Faktura č. 2214200127 ze dne vystavení 30.11.2022, AGROZET České Budějovice a.s., za kontejner 
a kontejnerový nosič za traktor, celkem částka 602.580,00 Kč včetně DPH, 498.000,00 Kč bez DPH 

• předpis: účetní doklad č. 22-001-00174 ze dne 05.12.2022 
• předávací protokol ze dne 28.11.2022 
• úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 179, obrat ze dne 05.12.2022 ve výši 602.580,00 Kč, účetní doklad 

č. 22-801-00179 ze dne 05.12.2022, částka 266.000 Kč označena UZ 711 
• účetní doklad č. 22-017-00006 ze dne 05.12.2022 (zařazení kontejneru na účet 022) 
• osvědčení o technické způsobilosti vozidla ze dne 22.12.2022, účetní doklad č. 22-017-00007 ze dne 

22.12.2022 (zařazení traktorového nosiče na účet 022) 
Faktura 

• FD č. 202104 ze dne vystavení 24.08.2022, dodavatel: Petr Švarc, Ledenice, IČO: 60867957, 
dodávka vozíků pod kontejner a zábran, v celkové hodnotě 30.720,00 Kč (dodavatel není plátcem 
DPH) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

• zadáno formou přímého nákupu 
• předpis včetně zařazení: účetní doklad č. 22-001-00113 ze dne 31.08.2022 
• úhrada: výpis KB, a.s. č. 135, obrat ze dne 31.08.2022, částka 30.720,00 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00135, transakce č. 6 
• FD č. DD220394 ze dne vystavení 21.03.2022, dodavatel: KOHR Invest s.r.o., Praha, IČO: 

06408851, myčka skla jednoplášťová s čerpadlem, v celkové hodnotě 34.510,00 Kč včetně DPH 
• zadáno formou přímého nákupu 
• předpis včetně zařazení: účetní doklad č. 22-001-00035 ze dne 23.03.2022 
• úhrada: výpis KB, a.s. č. 49, obrat ze dne 23.03.2022, částka 34.510,00 Kč, účetní doklad č. 22-801-

00049, transakce č. 3 
Faktura 

• FD č. 20225038 (přiložen výkaz výměr včetně rekapitulace rozpočtových nákladů - položkový 
rozpočet) ze dne vystavení 20.07.2022, dodavatel: David Petrů, Dobrá Voda u Českých Budějovic, 
IČO: 67138055, rozšíření kapacity stávajícího vodojemu - dílčí fakturace, v celkové hodnotě 
1.291.801,19 Kč včetně DPH 

• zadáno formou výběrového řízení 
• předpis (na účet 042): účetní doklad č. 22-001-00096 ze dne 01.08.2022 
• úhrada: výpis KB, a.s. č. 121, obrat ze dne 01.08.2022, částka 1.291.801,19 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00121, transakce č. 2 
• FD č. 20225058 (přiložen výkaz výměr včetně rekapitulace rozpočtových nákladů - položkový 

rozpočet) ze dne vystavení 04.10.2022, dodavatel: David Petrů, Dobrá Voda u Českých Budějovic, 
IČO: 67138055, rozšíření kapacity stávajícího vodojemu - dílčí fakturace, v celkové hodnotě 
160.058,80 Kč včetně DPH 

• zadáno formou výběrového řízení 
• předpis (na účet 042): účetní doklad č. 22-001-00152 ze dne 27.10.2022 
• úhrada: výpis KB, a.s. č. 160, obrat ze dne 27.10.2022, částka 160.058,80 Kč, účetní doklad č. 22-

801-00160, transakce č. 6 
Hlavní kniha 

• za období 12/2022 
Hlavní kniha 

• za období 9/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Seznam inventarizovaných účtů 
• Příkaz k provedení inventarizace ze dne 25.11.2022 
• Zápis o proškolení členů inventarizační komise jmenovaných k provedení inventarizace v roce 2022 

ze dne 19.12.2022 včetně podpisových vzorů 
• Plán inventur na kalendářní rok 2022 ze dne 08.11.2022 
• Inventarizační zpráva ze dne 13.01.2023 
• Inventurní soupis účtu 019, 079, 031, 021, 081, 022, 082, 028, 088, 042, 311, 314, 315, 373, 388, 

231, 261, 403, 455, 459, 331, 336, 337, 341, 342, 374, 389, 378, 192, 905 
• účet 021 0600 - inv. č. 199 Zvonice Vyhlídky, PC 50.900,00 Kč, zařazeno dne 09.05.2022 
• účet 022 0500 - inv. č. 207 Kontejner v. č. 2221UB30142, PC 45.980,00 Kč, zařazeno dne 

05.12.2022 
• účet 022 0500 - inv. č. 208 Traktorový nosič TN CTS 05-32 K, PC 557.300,00 Kč, zařazeno dne 

22.12.2022 
• účet 028 0200 - inv. č. 198 Myčka skla QQI 42 P, PC 34.510,00 Kč, zařazeno dne 23.03.2022  
• účet 028 0500 - inv. č. 200/1 až 200/6 Vozík pod kontejner, 6 ks, PC 5.120,00 Kč/1 ks, celkem 

30.720,00 Kč, zařazeno dne 31.08.2022  
• účet 031 0510 - pozemek parc. č. 4110/78 v k. ú. Jivno (věcné břemeno) 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav k 31.12.2022 (k. ú. Jivno, k. ú. Hlincova Hora, k. ú. 

Zvíkov u Lišova, k. ú. Adamov u Českých Budějovic) 
• účet 231 - výpis z účtu KB č. 192 ke dni 31.12.2022, výpis z účtu ČNB č. 22 ke dni 31.12.2022 
• účet 261 - výčetka platidel 
• účet 403 - přehled transferů podle AU, rozpouštění dotace   

Kniha došlých faktur 
• Dokladová řada č. 1 - ke dni 27.10.2022 byly doručeny faktury od č. 22-001-00001 do č. 22-010-

00156 v celkové hodnotě 5.048.651,00 Kč  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

• Dokladová řada č. 12 - ke dni 27.10.2022 byly doručeny faktury od č. 22-012-00001 do č. 22-012-
00012 v celkové hodnotě 5.303.136,91 Kč  

Kniha odeslaných faktur 
• Dokladová řada č. 2 – ke dni 31.10.2022 byly vydané faktury od č. 22-002-00001 do č. 22-002-

00007 v celkovém hodnotě 63.683,00 Kč  
Mzdová agenda 

• Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 10 a 12/2022 
• os. č. 2 - starosta obce 
• os. č. 13 - místostarosta obce 
• os. č. 32 - předseda finančního výboru 
• os. č. 10 - předseda kontrolního výboru 
• os. č. 31 - zastupitel (odměna + dohoda o provedení práce, schváleno v ZO dne 22.10.2022)  
• os. č. 6 - bývalý místostarosta, odchodné, čestné prohlášení ze dne 17.10.2022 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavující zasedání ZO ze dne 17.10.2022 - volba starosty a místostarosty, zřízení finančního 

a kontrolního výboru, všechny funkce jsou neuvolněné, rozhodnutí o odměnách za výkon 
neuvolněných funkcí 

Pokladní doklad 
• Příjmový pokladní doklad ze dne 05.12.2022, nájem hospody na rok 2022, ve výši 6.500 Kč, účetní 

doklad č. 22-701-00239 ze dne 05.12.2022 
• Výdajový pokladní doklad ze dne 05.12.2022, materiál, ve výši 182 Kč, účetní doklad č. 22-701-

00241 ze dne 05.12.2022 
• Výdajový pokladní doklad ze dne 05.12.2022, Mikuláš - vystoupení, ve výši 6.000 Kč, účetní doklad 

č. 22-701-00242 ze dne 05.12.2022 
Pokladní doklad 

• Výdajový pokladní doklad ze dne 19.09.2022, poštovné, ve výši 361 Kč, účetní doklad č. 22-701-
00217 ze dne 19.09.2022 

• Výdajový pokladní doklad ze dne 23.09.2022, PHM, ve výši 1.010 Kč, účetní doklad č. 22-701-00218 
ze dne 23.09.2022 

• Výdajový pokladní doklad ze dne 23.09.2022, pohoštění - Loučení s létem, ve výši 3.905 Kč, účetní 
doklad č. 22-701-00220 ze dne 23.09.2022 

• Příjmový pokladní doklad ze dne 12.09.2022, poplatky a příjmy - komunální odpad, ve výši 1.200 Kč, 
účetní doklad č. 22-701-00212 ze dne 12.09.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník k 30.09.2022 - zůstatek pokladny ověřen na hlavní knihu 9/2022 a rozvahu ke dni 

30.09.2022 
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník k 31.12.2022 - zůstatek pokladny ověřen na hlavní knihu 12/2022 a rozvahu ke dni 
31.12.2022 

Příloha rozvahy 
• K 30.09.2022 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2022 

Rozvaha 
• K 30.09.2022 

Rozvaha 
• k 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 20.04.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 20.04.2022 
• Odesláno do CSUIS dne 21.04.2022 
• Účetní doklad č. 22-007-00043 ze dne 20.04.2022 - převedení výsledku hospodaření 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• K 30.09.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 30.09.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2022 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 10.01.2022, žadatel: Dobrovolný svazek obcí POD BABOU, účel 

dotace: zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno, Libnič linkami 
autobusové dopravy v roce 2022, požadovaná částka: 263.795 Kč, doba účelu: leden 2022 až leden 
2023, odůvodnění žádosti: ano 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno ze dne 07.03.2022, schválená 
výše dotace 263.795 Kč 

• poskytovatel: Obec Jivno 
• příjemce: Dobrovolný svazek obcí POD BABOU 
• účel dotace: poskytnutí neinvestičních prostředků na projekt "Zabezpečení dopravní obslužnosti 

v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno, Libnič linkami autobusové dopravy v roce 2022" 
• lhůta pro dokončení realizace projektu: 31.12.2022 
• lhůta pro předložení vyúčtování: 31.01.2023 
• poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy schváleno na ZO dne 21.02.2022 
• zveřejnění smlouvy dne 15.03.2022 
• vyplacení zálohy na dotaci: bankovní výpis KB, a.s. č. 40, obrat ze dne 07.03.2022 ve výši 

263.795 Kč, účetní doklad č. 22-801-00040, transakce č. 14 
• účetní doklad č. 22-007-00110 ze dne 31.12.2022 - dohadný účet 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 ze dne 21.06.2022 
• (číslo smlouvy SDO/OEZI/1756/22)  
• účel dotace: "Pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového kontejneru" 
• investiční dotace ve výši 266.000 Kč 
• dotace poskytována k užití od 01.01.2022 do 31.12.2022 
• vyúčtování nejpozději do 15.01.2023 
• dotace činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• Průvodní dopis ze dne 06.06.2022 
• Příjem transferu: pol. 4222, UZ 711 
• Čerpání transferu: pol. 6xxx, UZ 711 
• Příjem: 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 108, obrat ze dne 07.07.2022 - příjem dotace ve výši 266.000 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00108 ze dne 07.07.2022, pol. 4222, UZ 711 
• Schválení nabídky a objednávky na dodávku traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového 

kontejneru na ZO dne 22.10.2022 
• Objednávka č. 0106/2022 ze dne 24.10.2022 
• Faktura č. 2214200127 ze dne vystavení 30.11.2022, AGROZET České Budějovice a.s., za kontejner 

a kontejnerový nosič za traktor, celkem částka 602.580,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 22-001-00174 ze dne 05.12.2022 
• předávací protokol ze dne 28.11.2022 
• úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 179, obrat ze dne 05.12.2022 ve výši 602.580,00 Kč, účetní doklad 

č. 22-801-00179 ze dne 05.12.2022, částka 266.000 Kč označena UZ 711 
• účetní doklad č. 22-017-00006 ze dne 05.12.2022 (zařazení kontejneru na účet 022) 
• osvědčení o technické způsobilosti vozidla ze dne 22.12.2022, účetní doklad č. 22-017-00007 ze dne 

22.12.2022 (zařazení traktorového nosiče na účet 022) 
• Oznámení o vyúčtování dotace ke dni 30.12.2022 - účetní doklad č. 22-017-00014 ze dne 

30.12.2022 
Smlouvy o dílo 

• Akce: "Jivno u Českých Budějovic - rozšíření kapacity stávajícího vodojemu" 
• Smlouva o dílo ze dne 22.04.2022 
• Zveřejněna na profilu zadavatele dne 22.04.2022 
• Objednatel: Obec Jivno 
• Zhotovitel: David Petrů - PTX stavby a sanace, Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO: 67138055 
• Předpokládaný termín zahájení prací: od 01.05.2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Termín ukončení prací: do 5 měsíců od termínu předání staveniště 
• Cena díla: 2.138.291,29 Kč bez DPH, 2.587.332,46 včetně DPH 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330060363/001 ze dne 30.08.2022 
• oprávněný: EG. D, a.s. Brno 
• povinný: Obec Jivno 
• pozemek parc. č. 4110/78 v k. ú. Jivno 
• věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN 
• jednorázová náhrada ve výši 1.000 Kč bez DPH 
• oprávněný se zavazuje ve lhůtě 60 dnů od doručení vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 

nemovitostí uhradit sjednanou jednorázovou úplatu 
• uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 29.08.2022 
• Informace o vyznačení plomby ze dne 19.09.2022 (návrh na vklad podán dne 19.09.2022) 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-11768/2022-301, právní 

účinky zápisu ke dni 19.09.2022 
• předpis úhrady: účetní doklad č. 22-009-00010 ze dne 30.08.2022 
• úhrada: výpis KB a.s. č. 181, obrat ze dne 08.12.2022, účetní doklad č. 22-801-00181 ze dne 

08.12.2022 
• přeúčtování pozemků (zatížení věcným břemenem): účetní doklad č. 22-016-00003 ze dne 

19.09.2022 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: "Jivno u Českých Budějovic - rozšíření kapacity stávajícího vodojemu" 
• Postup dle vnitřní směrnice obce - Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Jivno, čl. 6 - Zadávání zakázek III. kategorie (od 500.000 Kč bez DPH do 6.000.000 Kč bez DPH 
u stavebních prací) 

• Dokumentace výběrového řízení: 
• Oznámení výběrového řízení ze dne 04.04.2022 (určení předmětu veřejné zakázky, předpokládaná 

hodnota: 2.347.986,01 Kč bez DPH, stanovení lhůt pro podání nabídek, hodnotící kritérium: nejnižší 
nabídková cena) 

• Zadávací dokumentace ze dne 04.04.2022 - klasifikace předmětu VZ, obchodní podmínky, požadavky 
na zpracování nabídkové ceny, položkové rozpočty, prokázání kvalifikace, lhůty pro podání 
nabídek...) 

• Poptávky odeslány prostřednictvím datových schránek 3 dodavatelům (osloven David Petrů - PTX 
stavby a sanace, Ivan janeček, DEMOSTAV spol. s r.o.) 

• Protokol otevírání obálek ze dne 19.04.2022 (přiložen seznam doručených a přijatých nabídek, listina 
účastníků otevírání obálek, čestné prohlášení člena komise o neexistenci střetu zájmů) 

• Protokol o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 19.04.2022 
• Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 21.04.2022, oznámení o výběru dodavatele ze dne 

21.04.2022, všem 3 účastníkům výběrového řízení oznámeno prostřednictvím datové schránky 
• Schválení nabídky a smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem (David Petrů - PTX stavby a sanace, 

Dobrá Voda u ČB) - ZO ze dne 20.04.2022 
• Smlouva o dílo ze dne 22.04.2022 
• Zveřejněna na profilu zadavatele dne 22.04.2022 
• Objednatel: Obec Jivno 
• Zhotovitel: David Petrů - PTX stavby a sanace, Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO: 67138055 
• Předpokládaný termín zahájení prací: od 01.05.2022 
• Termín ukončení prací: do 5 měsíců od termínu předání staveniště 
• Cena díla: 2.138.291,29 Kč bez DPH, 2.587.332,46 včetně DPH 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Akce: "Pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového kontejneru" 
• Postup dle vnitřní směrnice obce - Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Jivno, čl. 6 - Zadávání zakázek II. kategorie (od 150.001 Kč bez DPH do 499.999 Kč bez DPH) 
• Poptávky na pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového kontejneru ze dne 21.09.2022 

- poptávky zaslány třem vybraným dodavatelům (AGROZET České Budějovice a.s., LIVA Předslavice, 
spol. s r.o. a STROM PRAHA a.s.) 

• Cenová nabídka/kalkulace ze dne 21.09.2022 do firmy AGROZET České Budějovice a.s. 
• Nabídkový list ze dne 26.09.2022 od LIVA Předslavice, spol. s r.o. 
• Cenová nabídka ze dne 26.09.2022 od STROM PRAHA a.s. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Č. j.: KUJCK 64990/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 64014/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• Určení členů komise pro projednání nabídek na zakázku "Pořízení traktorového nosiče kontejnerů 
včetně vanového kontejneru" ze dne 30.09.2022 

• Zápis z otevírání obálek k poptávce na "Pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového 
kontejneru" ze dne 03.10.2022 - po vyhodnocení nabídek stanoveno pořadí dle nejnižší nabídkové 
ceny 

• Schválení nabídky a objednávky na dodávku traktorového nosiče kontejnerů včetně vanového 
kontejneru na ZO dne 22.10.2022, schválen dodavatel: AGROZET České Budějovice a.s. 

• Objednávka č. 0106/2022 ze dne 24.10.2022 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Jivno č. 01/2021- účinnost 
od 04.01.2021 

• Vnitřní směrnice o účetnictví dle zákona č. 563/1991 o účetnictví, pro Obec Jivno, schváleno 
usnesením č. 51/XV/2016 ZO dne 19.12.2016, čl. 11 - určení hladiny významnosti pro přecenění 
majetku určeného k prodeji 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 07.12.2020 - schválení SVR na roky 2022 -2025 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 13.12.2021 - schválení rozpočtu na rok 2022 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 21.02.2022 - schválení poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy (Dobrovolný svazek obcí POD BABOU) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 20.04.2022 - schválení nabídky a smlouvy o dílo na akci "Jivno - 

rozšíření kapacity stávajícího vodojemu" 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 20.04.2022 - schválení závěrečného účtu za rok 2021 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 20.04.2022 - schválení účetní závěrky za rok 2021 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 29.08.2022 - schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 17.10.2022 - ustavující zastupitelstvo 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 22.10.2022 - schválení nabídky a objednávky na dodávku traktorového 

nosiče kontejnerů včetně vanového kontejneru 
 
 
 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Obec Jivno, IČO 00581411 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 21Závěrečný účet za rok 2022 strana 21 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-05-23T05:15:23+0000




